
UCHWAŁA NR XLIII/296/14
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 26 lutego 2014 r.

zmieniająca budżet Gminy Nowe na rok 2014.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.222, art. 235-237, 
art.258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 
885 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/267/13 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowe na rok 2014 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 28 236 461,80 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości 25 670 833,80 zł; 

2) majątkowe w wysokości 2 565 628 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2.”;

2) w § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ogólną w wysokości 27 493,68 zł;”;

3) w Załączniku nr 2 "Plan wydatków na rok 2014" odpowiednie kwoty wydatków otrzymują brzmienie 
jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku nr 7 „Dotacje przedmiotowe w roku 2014” odpowiednie kwoty dotacji otrzymują 
brzmienie jak w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
w Urzędzie Gminy w Nowem oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, 1318. 
2) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 938, 1646.

Id: 51043DA9-8388-4FE2-AFF1-ABFD6369B8D9. Uchwalony Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 118900 118900 0 118900 0 0 0 0 0 817400 817400

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6150 6150

po zmianach 118900 118900 0 118900 0 0 0 0 0 823550 823550

przed zmianą 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 800000 800000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6150 6150

po zmianach 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 806150 806150

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800000 800000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6150 6150

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 806150 806150

przed zmianą 394443,68 394443,68 0 394443,68 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -131950 -131950 0 -131950 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 262493,68 262493,68 0 262493,68 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 394443,68 394443,68 0 394443,68 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -131950 -131950 0 -131950 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 262493,68 262493,68 0 262493,68 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 394443,68 394443,68 0 394443,68 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -131950 -131950 0 -131950 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 262493,68 262493,68 0 262493,68 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1976500 1946500 92200 1854300 30000 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13000 0 0 0 13000 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1989500 1946500 92200 1854300 43000 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 55000 25000 0 25000 30000 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13000 0 0 0 13000 0 0 0 0 0 0

po zmianach 68000 25000 0 25000 43000 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 30000 0 0 0 30000 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13000 0 0 0 13000 0 0 0 0 0 0

po zmianach 43000 0 0 0 43000 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 278340 278340 47000 231340 0 0 0 0 0 843852 843852

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 100000 100000 3000 97000 0 0 0 0 0 12800 12800

po zmianach 378340 378340 50000 328340 0 0 0 0 0 856652 856652

przed zmianą 253340 253340 33000 220340 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 100000 100000 3000 97000 0 0 0 0 0 12800 12800

po zmianach 353340 353340 36000 317340 0 0 0 0 0 12800 12800

przed zmianą 33000 33000 33000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 36000 36000 36000 0 0 0 0 0 0 0 0

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XLIII/296/14

Rady Miejskiej w Nowem z dnia 26 lutego 2014 r.

Plan wydatków na rok 2014

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,
1 4 5 17 18

700 Gospodarka mieszkaniowa

936300 0 0

0 0 0

6150 0 0

942450 0 0

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

825000 0 0

0 0 0

6150 0 0

831150 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

800000 0

806150 0

0

0 0 0

6150 0 0

0

758 Różne rozliczenia

394443,68 0 0

-131950 0 0

0 0 0

262493,68 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe

394443,68 0 0

-131950 0 0

0 0 0

262493,68 0 0

4810 Rezerwy

394443,68 0 0

-131950 0 0

0 0 0

262493,68 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1976500 0 0

0 0 0

13000 0 0

1989500 0 0

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

55000 0 0

0 0 0

13000 0 0

68000 0 0

2630
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych

30000

0

0

0 0

0 0 0

13000 0 0

843852 0

43000 0 0

926 Kultura fizyczna

1122192 843852

0 0 0

112800

0 0

112800 0 0

1234992

0

366140 0 0

92601 Obiekty sportowe

253340 0 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

33000

0

0 0

0 0 0

3000 0 0

36000 0 0
Id: 51043DA9-8388-4FE2-AFF1-ABFD6369B8D9. Uchwalony Strona 2



przed zmianą 7170 7170 0 7170 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 12170 12170 0 12170 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 42650 42650 0 42650 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 67650 67650 0 67650 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 167250 167250 0 167250 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 57000 57000 0 57000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 224250 224250 0 224250 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3270 3270 0 3270 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 13270 13270 0 13270 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3800 3800

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3800 3800

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9000 9000

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9000 9000

przed zmianą 25689783,80 17543851,32 11066098,00 6477753,32 1580000,00 5630041,21 562591,27 0,00 373300,00 2546678,00 2546678,00

zmniejszenie -131950,00 -131950,00 0,00 -131950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 113000,00 100000,00 3000,00 97000,00 13000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18950,00 18950,00

po zmianach 25670833,80 17511901,32 11069098,00 6442803,32 1593000,00 5630041,21 562591,27 0,00 373300,00 2565628,00 2565628,00

Przewodniczący Rady Miejskiej

      mgr Marek Słomiński

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

7170 0 0

0 0 0

5000 0 0

12170 0 0

4260 Zakup energii

42650 0 0

0 0 0

25000 0 0

67650 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

167250 0 0

0 0 0

57000 0 0

224250 0 0

4430 Różne opłaty i składki

3270 0 0

0 0 0

10000 0 0

13270 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

0 0 0

0 0 0

3800 0 0

3800 0 0

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

0 0 0

0 0 0

9000 0 0

9000 0 0

Wydatki razem:

28236461,80 989953,00 0,00

-131950,00 0,00 0,00

131950,00 0,00 0,00

28236461,80 989953,00 0,00

Id: 51043DA9-8388-4FE2-AFF1-ABFD6369B8D9. Uchwalony Strona 3



       

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki 

otrzymujacej dotację
Zakres

Dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych

Dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

1 2 3 4 5 6 7 8

1 900 90001 2630

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód - dotacja 

na dopłaty do ścieków 

za okres I - III / 2014 r. 

Dotacja dla:

PUM Sp. z o.o. w 

Nowem

dopłata do 1m 

ścieków 
43 000,00

0,00 43 000,00

Przewodniczący Rady Miejskiej

      mgr Marek Słomiński

Ogółem 

Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XLIII/296/14

Rady Miejskiej w Nowem z dnia 26 lutego 2014 r.

Dotacje przedmiotowe w roku 2014

Strona 1 z 1Id: 51043DA9-8388-4FE2-AFF1-ABFD6369B8D9. Uchwalony Strona 4



758 Różne rozliczenia - 1 31 950,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 131 950,00

4810 Rezerwy - 131 950,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 150,00

70004
Różne jednostki obsługi gospodarki
mieszkaniowej

6 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 150,00

Opis: Nowe zadanie inwestycyjne p.n. "Zmiana sposobu użytkowania budynku szkolno-warsztatowego na mieszkania komunalne
w Nowem przy ul. Nowej 11". Środki przeznaczone na opracowanie koncepcji zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń szkolno
warsztatowych na mieszkania.

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

13 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 13 000,00

2630
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

13 000,00

Opis: Przyrost dotacji w związku z podjęciem uchwały RM o dopłatach do ceny 1 m³ odprowadzanych ścieków.

926 Kultura fizyczna 11 2 800,00

92601 Obiekty sportowe 112 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4260 Zakup energii 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 000,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00

Opis: Wydatki bieżące związane z utrzymaniem hali sportowej, która po uzyskaniu pozwolenia została oddana do używania w dniu
12 lutego 2014 r.

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 800,00

Opis: Dotyczyzadania inwestycyjnego p.n. "Budowa hali widowiskowo-sportowej w Nowem"- prace dodatkowe związane z nagłośnieniem
hali (1.800 zł), opracowanie świadectwa charakterysyki energetycznej (2.000 zł).

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

9 000,00

Opis: Nakłady na wyposażenie hali- zakup aparatu szorująco-zbierającego.

Razem: 131 950,00

  PrzewodniczącyRadyMiejskiej

mgr Marek Słomiński 

Uzasadnienie

do Uchwały Rady Miejskiejw Nowem Nr XLIII/296/14 z dnia 26 lutego 2014 r. zmieniającejbudżet
GminyNowe na rok 2014.

Zmiany w budżecie wprowadzone niniejszą Uchwałą spowodowana są zmianą struktury
planowanychwydatków.

1. Źródłem finansowaniawydatków określonychw pkt 2 jest "rezerwa ogólna", która zmniejszyłasię
o:

2. Poszczególne pozycje wydatków wraz z opisem przedstawia poniższe zestawienie:

Id: 51043DA9-8388-4FE2-AFF1-ABFD6369B8D9. Uchwalony Strona 1




